АдминистрАциrI ЕлЕцкого муниципАльного рАЙонА
ЛИПЕЦКОИ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19,12,202l
N9 9/4

об утвержлении перечня затрат, учиl,ываемых при

установлении размера родительской платы за присмотр
и уход за ребенком в муниципмьных образовательных
учреждеIIиях, реа-циз}.ющих образовательную
программу дошкольного образования на территории
Елецкого муниципмьного района

В соответствии с Федера,rьными законами от 06. l 0.200З ].lb 1З l -ФЗ (Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>, от 29.12.2012 Л9 2'7З-ФЗ (Об образовании в Российской
Федерации>, постановлением администрации Липецкой области от 06. l2.202 l
Л9522 (Об устаl{ов-rlении срелнего и максимального раз]\{ера родительской
платы за присNtотр и уход за деть]\,Iи в государственных и муниципаJ,Iьных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, находящихся на территории Липецкой области, на
2022 год>> администрация Елецкого муниципального района

ПоСТАНоВ,ЦJIЕl':

l. Утвердить перечеttь затрат, учитываемых при установлении
родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных ччреждениях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования с l яtлваря 2022 года (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете кВ краю родном) и

разместить на официшrьном сайте администрации Елецкого муниципального
района.

3. Считать утратившим силу постановление администрации Елецкого
муниципального района от 28.12.2020 J',lb 82l (Об утверждении перечня затрат,

l,, Е.,tец

учитываеN,Iых при установлении размера родительской
родителей (законrrых представителей) за присмотр и

платы, взимаемой
уход за ребенком

с
в

2

муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную
программу дошкольного образования) с l января 2022 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете <В краю родном) и

разместить на официальном сайте администрации Елецкого муниципа,'tьного

района.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

6. Контроль за исполнеIJием настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального района Богданову Т,А,

[енисов длександр Николаевич
2 i0 .l5

о.Н. Семенихин

AlOHt
1 800

Глава админи.ruч"" S)
муниципмьного RайоIff ri

ъ\

)<ý,

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Елецкого муниципмьного района
oTt!. 12.2021 Ns O"ly

пЕрЕчЕнь
затрат, учитываемых при установлении родительской платы

за присмотр и уход за детьми, в муниципальных образовательных учреждениях,
реализующих образовательную

программу дошкольного образования

NЪ п/п наименование затрат Расходы в ]!{есяц, руб.,%
l Организация питания 1 176,00 (90,9%)
2 хозяйственно-бьiтовое

обслуживание детей,
обеспечение соблюдения
личной гигиены детей и режима
дня

118,00 (9 |%)

Итого: 1 294,00 (одна тысяча двести
девяносто четыре) рубля

Г"пава администрации
мун ицип arl ьного рай она о.Н. Семенихин

Прилохtение